
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/1-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ушакова Владимира Владимировича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ушакова Владимира 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 

51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ушакова Владимира Владимировича, 6 мая 1971 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего тренером- 

преподавателем в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Детско-юношеская школа муниципального района Мечетлинский 

район Республики Башкортостан, проживающего в с.Емаши Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ушакову Владимиру 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/2-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ильиной Олеси Сергеевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ильиной Олеси Сергеевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Ильину Олесю Сергеевну, 13 ноября 1984 года 

рождения, образование среднее, работающую социальным работником в 

отделении социальной помощи на дому Автономной некоммерческой 

организации Центр социального обслуживания населения «Участия», 

проживающую в с.Ногуши Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 7. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ильиной Олесе Сергеевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/3-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Пудваль Натальи Рифовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 5 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Пудваль Натальи Рифовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Пудваль Наталью Рифовну, 2 мая 1974 года рождения, 

образование среднее специальное, работающую помощником воспитателя 

филиала МБОУ СОШ с.Майгаза детский сад «Радуга», проживающую в 

с.Майгаза Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 5. 



Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Пудваль Наталье Рифовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/4-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Пудваль Марины Ивановны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Пудваль Марины Ивановны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Пудваль Марину Ивановну, 17 мая 1979 года рождения, 

образование высшее, работающую учителем МБОУ СОШ с.Майгаза, 

проживающую в с.Майгаза Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 30 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Пудваль Марине Ивановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/5-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Копытовой Светланы Анатольевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Копытовой Светланы 

Анатольевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Копытову Светлану Анатольевну, 1 октября 1970 года 

рождения, образование высшее, работающую ведущим библиотекарем в 

муниципальном бюджетном учреждении  культуры   им. Ф.Баишевой 

муиципального района Белокатайский район, проживающую в с.Майгаза 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 1. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Копытовой Светлане 

Анатольевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/6-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Вахитовой Миляуши Вагизовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевскай сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Вахитовой Миляуши 

Вагизовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Вахитову Миляушу Вагизовну, 12 апреля 1977 года 

рождения, образование среднее специальное, временно не работающую, 

проживающую в с.Апутово Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 6. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 40 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Вахитовой Миляуше Вагизовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/7-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Каримова Ильдуса Гайсовича, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каримова Ильдуса Гайсовича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Каримова Ильдуса Гайсовича, 25 января 1989 года 

рождения, образование высшее, работающего директором муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

с.Яныбаево, проживающего в с.Яныбаево Белокатайского района Республики 

Башкортостан,  выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 4. 



Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каримову Ильдусу Гайсовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/8-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Забихуллиной Гульсибар Маисовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 5 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Забихуллиной Гульсибар 

Маисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Забихуллину Гульсибар Маисовну, 12 сентября 1962 

года рождения, образование среднее специальное, пенсионерку, проживающую 

в с.Атарша Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 5. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 50 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Забихуллиной Гульсибар 

Маисовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/9-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Сунарчина Вячеслава Раяновича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сунарчина Вячеслава 

Раяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Карлыхановский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Сунарчина Вячеслава Раяновича, 1 января 1989 года 

рождения, образование высшее, временно не работающего, проживающего в 

с.Карлыханово Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Карлыханоский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 3. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 09 час. 55 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Сунарчину Вячеславу 

Раяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/10-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Фаттаховой Илюси Афкареевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фаттаховой Илюси 

Афкареевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 

51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Фаттахову Илюсю Афкареевну, 6 февраля 1989 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем МБОУ СОШ № 2 

с.Новобелокатай, проживающую в с.Новобелокатай Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский  сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 10 час. 00 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Фаттаховой Илюсе Афкареевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/11-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Потеряева Александра Юрьевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Потеряева Александра 

Юрьевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 

51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Потеряева Александра Юрьевича, 27 февраля 1984 года 

рождения, образование среднее, работающего менеджером в ООО 

«СпецТехноСервис», проживающего в с.Новобелокатай Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 10 час. 05 мин. 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Потеряеву Александру 

Юрьевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/12-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Зверевой Любови Юрьевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зверевой Любови Юрьевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Звереву Любовь Юрьевну, 5 сентября 1976 года 

рождения, образование высшее, работающую методистом в МАУ ДО Дом 

пионеров и школьников муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, проживающую в с.Новобелокатай Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую путем самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский  

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 



Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 10 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зверевой Любови Юрьевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/13-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ужегова Вениамина Викторовича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ужегова Вениамина 

Викторовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 

51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ужегова Вениамина Викторовича, 1 сентября 1984 года 

рождения, образование среднее профессиональное, осуществляющего 

предпринимательскую деятельность ИП Ужегов В.В., проживающего в 

с.Новобелокатай Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого путем самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Новобелокатайский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2. 



Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 10 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ужегову Вениамину 

Викторовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

19 июля 2023 г.  №77/14-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Верзаковой Сании Хаснулловны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Верзаковой Сании 

Хаснулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 47, 48, 

51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Верзакову Санию Хаснулловну, 6 апреля 1971 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую фельдшером-

лаборантом ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ, проживающую в с.Новобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую путем 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский  сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 1. 



Дата и время регистрации 19 июля 2023 года в 10 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Верзаковой Сание Хаснулловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 


